

MCQ Question with Explanations

08 July 2024

Q.1. உலக எரிசக்தி சுதந்திர தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது?

When is the Global Energy Independence Day celebrated?

a. 07 ജൗതെ/07 July

c. 08 ജூலை/08 July

b. 09 ജൗതെ/09 July

d. 10 ജൗസെ/10 July

Q.2. இந்திய விமானப்படைத் தலைவர் சமீபத்தில் 'வெப்பன் சிஸ்டம் ஸ்கூல்' எங்கு திறந்து வைத்தார்?

Where has the Indian Air Force Chief recently inaugurated the 'Weapon System School'?

a. மும்பை/Mumbai

c. புது டெல்லி/New Delhi

b. ஹைதராபாத்/Hyderabad

d. சென்னை/Chennai

Q.3. 'ஐரோப்பிய யூனியன் கவுன்சிலின்' சுழலும் தலைவர் பதவியை சமீபத்தில் எந்த நாடு ஏற்றுக்கொண்டது?

Which country has recently taken over the rotating presidency of the 'European Union Council'?

a. ஜெர்மனி/Germany

c. ஹங்கேரி/Hungary

b. போலந்து/Poland

d. ஜோர்டான்/Jordan

Q.4. புதிய துணை தேசிய பாதுகாப்பு ஆலோசகராக நியமிக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has been appointed as the new Deputy National Security Advisor?

a. தினேஷ் காரா/Dinesh Khara

b. டி வி ரவிச்சந்திரன்/T V Ravichandran

c. ரவீந்திர குமார் தியாகி/Ravindra Kumar

d. தீபக் குமார்/Deepak Kumar

Tyagi

Q.5. சமீபத்தில், எந்த மாநில முதல்வர் ராஜினாமா செய்தார்?

Recently, the Chief Minister of which state has resigned?

a. மணிப்பூர்/Manipur

c. ஜார்கண்ட்/Jharkhand

b. ராஜஸ்தான்/Rajasthan

d. மிசோரம்/Mizoram







MCQ Question with Explanations

08 July 2024

Q.6. சமீபத்தில், இந்திய ராணுவம் மற்றும் எந்த நாட்டிற்கு இடையே கூட்டு ராணுவ பயிற்சி 'மைத்ரி' தொடங்கியது?

Recently, the joint military exercise 'Maitri' has started between the armies of India and which country?

a. பிரான்ஸ்/France

c. தாய்லாந்து/Thailand

b. மங்கோலியா/Mongolia

d. இந்தோனேசியா/Indonesia

Q.7. சமீபத்தில், ஆப்கானிஸ்தான் மற்றும் ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் தலைமையில் நடைபெற்ற மூன்றாவது மாநாட்டில் இந்தியா எங்கு பங்கேற்றது?

Recently, where did India participate in the third conference led by Afghanistan and the United Nations?

a. Kabul

c. Tehran

b. Doha

d. Qatar

Q.8.சமீபத்தில், ஐக்கிய நாடுகள் சபையின் எந்த நிறுவனம் ஆண்டு உலக மருந்து அறிக்கையை வெளியிட்டுள்ளது?

Recently, which agency of the United Nations has released the annual World Drug Report?

a. WHO

c. UNESCO

b. Unicef

d. UNODC

Q.9. சமீபத்தில், எந்த மாநிலத்தில் 'என்டிஆர் பரோசா ஓய்வூதியத் திட்டம்' தொடங்கப்பட்டது?

Recently, in which state 'NTR Bharosa Pension Scheme' has been launched?

a. தெலங்கானா/Telangana

c. தமிழ்நாடு/Tamil Nadu

b. ஆந்திரப் பிரதேசம்/Andhra Pradesh

d. கேரளா/Kerala

Q.10. சமீபத்தில், எந்த மத்திய அமைச்சர் 'நிர்மான் போர்டல்' தொடங்கினார்?

Recently, which Union Minister has launched 'Nirman Portal'?

a. அஷ்வனி வைஷ்ணவ்/Ashwani Vaishnav

c. ஜி கிஷன் ரெட்டி/G Kishan Reddy

b. சிராக் பாஸ்வான்/Chirag Paswan

d. அனுராக் தாக்கூர்/Anurag Thakur

Q.11. சமீபத்தில், எந்த நாடு வெளிநாட்டு மாணவர்களுக்கான மாணவர் விசாவை \$710ல் இருந்து \$1600 ஆக உயர்த்தியுள்ளது?





MCQ Question with Explanations

08 July 2024

Recently, which country has increased the student visa for foreign students from \$710 to \$1600?

a. ஆஸ்திரேலியா/Australia

c. உக்ரைன்/Ukraine

b. ரஷ்யா/Russia

d. கனடா/Canada

Q.12. சமீபத்தில் பெண்ணிய ஆய்வுகளுக்கான முதல் கே சரஸ்வதி அம்மா பரிசை வென்றவர் யார்?

Recently who has won the first K Saraswati Amma Prize for Feminist Studies?

a. ப்ரீத்தி நாயர்/Preeti Nair

b. P கீதா/P Geetha

d. சுதா சர்மா/Sudha Sharma

c. சாரா ஜோசப்/Sarah Joseph

Q.13.சமீபத்தில், 'டிக் ஸ்கூஃப்' எந்த நாட்டின் புதிய பிரதமராக பதவியேற்றுள்ளார்?

Recently, 'Dick Schoof' has become the new Prime Minister of which country?

a. ஸ்வீடன்/Sweden

c. நெதர்லாந்து/Netherlands

b. பின்லாந்து/Finland

d. இந்தோனேசியா/Indonesia

Q.14. சமீபத்தில், 'பூமா இந்தியா' தனது பிராண்ட் தூதராக யாரை நியமித்துள்ளது?

Recently, 'Puma India' has made whom its brand ambassador?

a. ரியான் பராக்/Riyan Parag

c. மேலே உள்ள இரண்டும்/Both of the above

b. நிதிஷ் குமார் ரெட்டி/Nitish Kumar Reddy

d. ரோஹித் சர்மா/Rohit Sharma

Q.15. சமீபத்தில், ஐசிசி டி20யில் முதல் தரவரிசையைப் பெற்ற முதல் இந்தியர் யார்?

Recently, who has become the first Indian to get the first rank in ICC T20?

a. ரிஷப் பந்த்/Rishabh Pant

c. சூர்யகுமார் யாதவ்/Suryakumar Yadav

b. ஹர்திக் பாண்டியா/Hardik Pandya

d. விராட் கோஹ்லி/Virat Kohli





MCQ Question with Explanations

08 July 2024

Answer Key & Explanation

1. D

உலகளாவிய ஆற்றல் சுதந்திர தினம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை 10 அன்று உலகம் முழுவதும் கொண்டாடப்படுகிறது. புதுப்பிக்க முடியாத வளங்களைச் சார்ந்திருப்பதைக் குறைத்து தூய்மையான மற்றும் அதிக மீள் சக்தி அமைப்புகளை நோக்கி நகர்வதன் முக்கியத்துவத்தைப் பற்றி இந்த நாள் அரசாங்கங்கள், நிறுவனங்கள் மற்றும் தனிநபர்களுக்கு நினைவூட்டுகிறது.

Global Energy Independence Day is celebrated every year on July 10 across the world. The day reminds governments, organizations and individuals about the importance of reducing dependence on non-renewable resources and moving towards cleaner and more resilient energy systems.

2. B

ஹைதராபாத்தில் உள்ள பேகம்பேட் விமானப்படை நிலையத்தில் விமானப்படைத் தளபதி (CAS) ஏர் சீஃப் மார்ஷல் VR சௌத்ரி அவர்களால் ஆயுத அமைப்பு பள்ளியை (WSS) திறந்துவைத்ததன் மூலம் இந்திய விமானப்படையின் (IAF) வரலாற்றில் ஒரு புதிய அத்தியாயம் தொடங்கியுள்ளது. 2022 ஆம் ஆண்டில் IAF இல் உள்ள ஆயுத அமைப்புகளின் (WS) கிளை அதிகாரிகளின் ஒரு புதிய கிளையின் ஒப்புதலுக்குப் பிறகு இது வருகிறது. இந்திய விமானப்படையை எதிர்காலம் சார்ந்த படையாக மறுசீரமைத்து மாற்றும் நோக்கில், இந்தப் புதிய பயிற்சி ஸ்தாபனத்தின் உருவாக்கம் பொதுவாக ஆயுதப் படைகளுக்கும் குறிப்பாக இந்திய விமானப் படைக்கும் ஒரு மாபெரும் பாய்ச்சல்.

A new chapter in the history of the Indian Air Force (IAF) has begun with the inauguration of the Weapon Systems School (WSS) by Chief of the Air Staff (CAS) Air Chief Marshal VR Choudhary at Begumpet Air Force Station in Hyderabad. This comes after the approval of a new branch of officers, the Weapon Systems (WS) branch, in the IAF in 2022. Aimed at reorganising and transforming the Indian Air Force as a future-oriented force, the formation of this new training establishment is a giant leap for the armed forces in general and the Indian Air Force in particular.





MCQ Question with Explanations

08 July 2024

3. C

அடுத்த ஆறு மாதங்களுக்கு ஐரோப்பிய ஒன்றிய கவுன்சிலின் சுழலும் தலைவர் பதவியை ஹங்கேரி வகிக்கும். பிரதம மந்திரி விக்டர் ஆர்பன் தலைமையில், ஹங்கேரி ஐரோப்பிய ஒன்றியத்தின் போட்டித்தன்மை, பாதுகாப்புக் கொள்கை, இடம்பெயர்வு கட்டுப்பாடு மற்றும் விவசாய சீர்திருத்தங்களுக்கு முன்னுரிமை அளிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது. "ஐரோப்பாவை மீண்டும் சிறந்ததாக்குங்கள்" என்ற ஜனாதிபதியின் பொன்மொழி, ஒற்றுமை மற்றும் செயலில் உலகளாவிய ஈடுபாட்டை வலியுறுத்தும் நிலைப்பாட்டை பிரதிபலிக்கிறது.

Hungary will hold the rotating presidency of the Council of the European Union for the next six months. Led by Prime Minister Viktor Orban, Hungary aims to prioritize EU competitiveness, defense policy, migration control, and agricultural reform. The presidency's motto, "Make Europe great again," reflects a stance emphasizing unity and active global engagement.

4. B

தேசிய பாதுகாப்பு ஆலோசகர் (என்எஸ்ஏ) அஜித் தோவல், தேசிய பாதுகாப்பு கவுன்சில் செயலக (என்எஸ்சிஎஸ்) குழுவில் புதிய துணை என்எஸ்ஏக்களாக டிவி ரவிச்சந்திரன் மற்றும் பவன் கபூர் ஆகியோரை நியமித்துள்ளார். டிவி ரவிச்சந்திரன் 1990 பேட்ச் ஐபிஎஸ் அதிகாரி மற்றும் தற்போது உளவுத்துறையின் சிறப்பு இயக்குனராக உள்ளார். பவன் கபூர் 1990 பேட்ச் ஐஎஃப்எஸ் அதிகாரி மற்றும் வெளிநாடுகளில் இந்தியாவிற்காக பல பணிகளில் பணியாற்றியுள்ளார். அவர் வெளியுறவு அமைச்சகம் மற்றும் பிரதமர் அலுவலகம் ஆகியவற்றில் பணியாற்றியுள்ளார். லண்டனில் உள்ள காமன்வெல்த் செயலகத்தில் சர்வதேச சிவில் ஊழியராகவும் பணியாற்றியுள்ளார்.

National Security Advisor (NSA) Ajit Doval has appointed TV Ravichandran and Pavan Kapoor as the new Deputy NSAs in the National Security Council Secretariat (NSCS) team. TV Ravichandran is a 1990 batch IPS officer and is currently Special Director in the Intelligence Bureau. Pavan Kapoor is a 1990 batch IFS officer and has served in several missions abroad for India. He has worked in the Ministry of External Affairs and the Prime Minister's Office. He has also worked as an international civil servant with the Commonwealth Secretariat in London.

5. C

ஜார்க்கண்ட் முதல்வர் சம்பாய் சோரன் தனது பதவியை ராஜினாமா செய்துள்ளார். பணமோசடி வழக்கில் ஜார்க்கண்ட் முக்தி மோர்ச்சா (ஜேஎம்எம்) செயல் தலைவர் ஹேமந்த் சோரனை அமலாக்க இயக்குனரகம் (இடி) கைது செய்தது. அதன் பிறகு சம்பாய் சோரன் ஜார்கண்ட் முதல்வராக பதவியேற்றார்.



உங்களின் அரசு வேலை கனவிற்கான முதற்படியை இன்றே தொடங்குகள்.!

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

08 July 2024

Jharkhand Chief Minister Champai Soren has resigned from his post. The Enforcement Directorate (ED) had arrested Jharkhand Mukti Morcha (JMM) working president Hemant Soren in a money laundering case. After that Champai Soren was made the CM of Jharkhand.

6. C

இந்தியா-தாய்லாந்து கூட்டு ராணுவப் பயிற்சியான மைத்ரீயின் 13வது பதிப்பில் பங்கேற்க இந்திய ராணுவக் குழு தாய்லாந்து புறப்பட்டது. தாய்லாந்தின் தக் மாகாணத்தில் உள்ள வச்சிரபிரகான் கோட்டையில் இப்பயிற்சி நடைபெற்று வருகிறது. இதே பயிற்சியின் முந்தைய பதிப்பு மேகாலயாவின் உம்ரோயில் செப்டம்பர் 2019 இல் நடைபெற்றது.

Indian Army contingent left for Thailand to participate in the 13th edition of India-Thailand joint military exercise Maitree. The exercise is being held at Fort Wachiraprakan in Tak province of Thailand. The previous edition of the same exercise was held in Umroi, Meghalaya in September 2019.

7. B

ஆப்கானிஸ்தானை ஆளும் தலிபான்கள் முதல் முறையாக ஆப்கானிஸ்தான் தொடர்பான ஐ.நா. ஆப்கானிஸ்தான் தொடர்பான மூன்றாவது ஐ.நா. மாநாடு கத்தார் தலைநகர் தோஹாவில் ஜூலை 2024 இல் நடைபெற்றது. இருப்பினும், அதன் நிகழ்ச்சி நிரலில் எந்த உறுதியான முன்னேற்றமும் ஏற்படாமல் மாநாடு முடிந்தது.

The Taliban, who rule Afghanistan, attended the UN Conference on Afghanistan for the first time. The third UN Conference on Afghanistan was held in Doha, the capital of Qatar, in July 2024. However, the conference ended without making any concrete progress on its agenda.

8. D

UNODC, குற்றம் மற்றும் போதைப்பொருள் துஷ்பிரயோகத்தை எதிர்த்துப் போராடுவதற்கு பொறுப்பான ஐக்கிய நாடுகளின் அமைப்பானது, அதன் வருடாந்திர உலக மருந்து அறிக்கையை வெளியிட்டுள்ளது. இது போதைப்பொருள் மற்றும் குற்றங்களுக்கான ஐக்கிய நாடுகளின் அலுவலகம் (UNODC) வெளியிட்ட ஆண்டு அறிக்கையாகும். போதைப்பொருள் பாவனையாளர்களின் எண்ணிக்கை 2022 இல் 292 மில்லியனை எட்டும், இது கடந்த பத்து ஆண்டுகளில் 20% அதிகரித்துள்ளது. கஞ்சா 228 மில்லியன் பயனர்களுடன் உலகில் மிகவும் பிரபலமான போதைப்பொருளாக உள்ளது, அதைத் தொடர்ந்து ஓபியாய்டுகள் (60 மில்லியன்), ஆம்பெடமைன்கள் (30 மில்லியன்), கோகோயின் (23 மில்லியன்) மற்றும் எக்ஸ்டஸி (20 மில்லியன்) ஆகியவை உள்ளன.

UNODC, the United Nations organisation responsible for combating crime and drug abuse, has released its annual World Drug Report. It is an annual report published by the United Nations Office on Drugs and Crime (UNODC). The



உங்களின் அரசு வேலை கனவிற்கான முதற்படியை இன்றே தொடங்குகள்.!

TNPSC | TNUSRB | TET | SSC | BANK EXAM

MCQ Question with Explanations

08 July 2024

number of drug users is set to reach 292 million by 2022, an increase of 20% over the last ten years. Cannabis remains the most popular drug in the world with 228 million users, followed by opioids (60 million), amphetamines (30 million), cocaine (23 million) and ecstasy (20 million).

9. B

ஆந்திர முதல்வர் சந்திரபாபு நாயுடு தலைமையிலான அரசு லட்சக்கணக்கான ஆந்திர மக்களுக்கு ஒரு நல்ல செய்தியை வழங்கியுள்ளது. ஆந்திரப் பிரதேச அரசு என்டிஆர் பரோசா ஓய்வூதியத் திட்டத்தைத் தொடங்கியுள்ளது. இந்த ஓய்வூதியத் திட்டத்தின் மூலம் லட்சக்கணக்கான மக்கள் பயன்பெற உள்ளனர். உண்மையில், தேர்தலுக்கு முன்பு, தெலுங்கு தேசம் கட்சியின் (டிடிபி) தலைவர் என் சந்திரபாபு நாயுடு மாநில மக்களுக்கு பல வாக்குறுதிகளை அளித்தார், அதை அவர் இப்போது நிறைவேற்றி வருகிறார்.

The government led by Chief Minister N Chandrababu Naidu has given a great news to millions of people of Andhra Pradesh. The Andhra Pradesh government has started the NTR Bharosa Pension Scheme. Millions of people of the state are going to benefit from this pension scheme. Actually, before the elections, Telugu Desam Party (TDP) President N Chandrababu Naidu had made many promises to the people of the state, which he is now fulfilling.

10. C

மத்திய நிலக்கரி மற்றும் சுரங்கத்துறை அமைச்சர் ஜி கிஷன் ரெட்டி, தேசிய சிவில் சர்வீசஸ் தேர்வு முதன்மை தேர்வு எழுதுபவர்களுக்கு உதவும் வகையில் 'நிர்மான்' போர்ட்டலை சமீபத்தில் தொடங்கினார். இந்த முன்முயற்சியின் கீழ், தகுதியான விண்ணப்பதாரர்களுக்கு UPSC ரூ.1 லட்சம் உதவி வழங்கும். குடும்ப ஆண்டு வருமானம் ரூ.8 லட்சத்துக்கும் குறைவாக உள்ளவர்கள் மற்றும் பட்டியல் சாதி, பழங்குடியினர், பெண்கள் அல்லது மூன்றாம் பாலினத்தைச் சேர்ந்தவர்களுக்கு இது வழங்கப்படும்.

Union Coal and Mines Minister G Kishan Reddy has recently launched the 'Nirman' portal to help the candidates of the National Civil Services Examination Mains exam. Under this initiative, UPSC will provide assistance of Rs 1 lakh to the eligible candidates. This will be provided to those candidates whose family's annual income is less than Rs 8 lakh and who belong to Scheduled Caste, Scheduled Tribe, Women or Third Gender.

11. A

ஆஸ்திரேலியா சர்வதேச மாணவர் விசா கட்டணத்தை ஜூலை 2024 முதல் 710 ஆஸ்திரேலிய டாலர்களில் இருந்து (சுமார் ரூ. 39527) 1600 ஆஸ்திரேலிய டாலர்களாக (சுமார் ரூ. 89059) உயர்த்தியுள்ளது. இதனுடன், வருகையாளர் விசா வைத்திருப்பவர்கள் மற்றும் தற்காலிக பட்டதாரி விசா வைத்திருப்பவர்கள் மாணவர் விசாக்களுக்கு விண்ணப்பிக்க தடை விதிக்கப்பட்டுள்ளது. . இந்த அதிகரிப்பு அமெரிக்கா மற்றும் கனடாவை விட



MCQ Question with Explanations

08 July 2024

ஆஸ்திரேலியாவிற்கு மாணவர் விசாவிற்கு விண்ணப்பிப்பது மிகவும் விலை உயர்ந்ததாக ஆக்கியுள்ளது.

Australia has increased the international student visa fee from 710 Australian dollars (about Rs 39527) to 1600 Australian dollars (about Rs 89059) from July 2024. Along with this, visitor visa holders and temporary graduate visa holders have been barred from applying for student visas. This increase has made applying for a student visa to Australia more expensive than the US and Canada.

12. B

பெண்ணிய இலக்கியம் மற்றும் ஆய்வுகளின் குறிப்பிடத்தக்க அங்கீகாரமாக, எழுத்தாளர், விமர்சகர் மற்றும் பெண்ணிய ஆர்வலர் பி கீதாவுக்கு முதல் கே சரஸ்வதி அம்மா விருது வழங்கப்பட்டுள்ளது. விங்ஸ் (விங்ஸ் மூலம் பெண்கள் ஒருங்கிணைப்பு மற்றும் விளையாட்டு மூலம் மேம்பாடு) நிறுவப்பட்டது, இந்த மதிப்புமிக்க விருது இலக்கியம் மற்றும் சமூக சொற்பொழிவுகளில் பெண்ணிய பங்களிப்புகளை அங்கீகரிப்பதில் குறிப்பிடத்தக்க தருணமாகும்.

In a significant recognition of feminist literature and studies, writer, critic and feminist activist P Geetha has been awarded the first K Saraswathi Amma Award. Instituted by WINGS (Women Integration and Development through Sports) Kerala, the prestigious award is a significant moment in recognising feminist contributions to literature and social discourse.

13. C

நெதர்லாந்தின் புதிய பிரதமராக பதவியேற்றுள்ள டிக் ஷூஃப் அவர்களுக்கு பிரதமர் நரேந்திர மோடி வாழ்த்து தெரிவித்துள்ளார். சமூக ஊடகங்களில் ஒரு பதிவில், திரு மோடி, புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி, நீர் மேலாண்மை, விவசாயம், இயக்கம் மற்றும் புதிய மற்றும் வளர்ந்து வரும் தொழில்நுட்பங்கள் ஆகிய துறைகளில் இந்தியா-நெதர்லாந்தின் கூட்டாண்மையை முன்னேற்றுவதற்கு ஒன்றிணைந்து செயல்படுவதை எதிர்நோக்குகிறேன் என்று கூறினார்.

Prime Minister Narendra Modi has congratulated the newly appointed Prime Minister of the Netherlands Dick Schoof on assuming office. In a post on social media, Mr Modi said he looks forward to working together to advance India-Netherlands partnership in the areas of renewable energy, water management, agriculture, mobility and new and emerging technologies.

14. C

ஜூலை 2024 இந்தியாவில் விளையாட்டு ஃபேஷனுக்கு ஒரு முக்கியமான நாள். இந்த நாளில், முன்னணி விளையாட்டு பிராண்டான பூமா இந்தியா இரண்டு புதிய பிராண்ட் தூதர்களை அறிவித்தது: ரியான் பராக் மற்றும் நிதிஷ் குமார் ரெட்டி. இளம் திறமைகளை





MCQ Question with Explanations

08 July 2024

ஆதரிப்பதற்கும் இந்திய இளைஞர்களுடன் இணைவதற்கும் பூமாவின் அர்ப்பணிப்பை இந்த உற்சாகமான செய்தி பிரதிபலிக்கிறது.

July 2024 is an important day for sports fashion in India. On this day, a leading sports brand, Puma India announced two new brand ambassadors: Riyan Parag and Nitish Kumar Reddy. This exciting news reflects Puma's commitment to support young talent and connect with the youth of India.

15. B

சர்வதேச கிரிக்கெட் கவுன்சில் (ஐசிசி) டி20 சர்வதேச (டி20) தரவரிசையில் நம்பர் 1 இடத்தைப் பிடித்த முதல் இந்திய ஆல்ரவுண்டர் என்ற பெருமையை ஹர்திக் பாண்டியா பெற்றுள்ளார். ஜூலை 2024 இல் வெளியிடப்பட்ட ஐசிசி தரவரிசையின்படி, ஹர்திக் பாண்டியா இலங்கை கேப்டன் வனிந்து ஹசரங்காவுடன் நம்பர் 1 இடத்தில் உள்ளார். சமீபத்தில் முடிவடைந்த ஐசிசி டி 20 உலகக் கோப்பை 2024 இல் இந்திய அணியின் உலகக் கோப்பை வென்ற பிரச்சாரத்தில் ஹர்திக் தனது சிறப்பான செயல்பாட்டின் காரணமாக மதிப்புமிக்க புள்ளிகளைப் பெற்றார், இந்த சாதனையை எட்டிய முதல் இந்தியர் என்ற பெருமையைப் பெற்றார்.

Hardik Pandya has become the first Indian all-rounder to be ranked No. 1 in the International Cricket Council (ICC) T20 International (T20I). As per the ICC rankings released in July 2024, Hardik Pandya is at the No. 1 spot along with Sri Lanka captain Wanindu Hasaranga. Hardik earned valuable points due to his stellar performance in the Indian team's World Cup-winning campaign in the recently concluded ICC T20 World Cup 2024, making him the first Indian to achieve this feat.

